**CHVius** erichthonius:hic dardani filius mortalium  
 omnium ditissimus.fuit teste Homero:qui habuisse di  
 citur tria equarum milia quæ pullos nutriebant. Non  
 est autem hic Erichrthonius quem serpentinis pedibus  
 fuisse fabulantur terræ ac litis filium:de quo Ouid.ali  
 bi Pallade conspecta natum de crimine uirgo sustule  
 rit quare quæret erichthonium.Hunc fabulosum ide;  
 poera sine mater creatum scribit.Dardanum autem Eri  
 chthoniū suū dicitur e Theucris filia genuisse. Tros  
 est generatus ab illo:hic est Illi:Assaraci & Ganymedis  
 pater:quē erichthonius genuit ex Calhore.Abeo tro

ANT.  
 FAN.  
 Erichtho  
 nius.

Tros.

ia dicta est quam ante a dardano Dardaniam:Teucro teucriam dixerunt.Cetez ab illo eius filio ilium no  
 mē accepit. ASSARACUS capyn:Capys ex assaraco & Clytodore genitus Anchisen genuit. NON dedigna  
 ta est:immortalis dea:ut mater æneæ fieret non aspernata est mortalis Anchisæ coniugium:ut Coniugio an  
 chisæ ueneris dignate superbo.

Capys

**CHVius**:dardani. ERichthonius:fuit filius ex Bathea filia Teucris. Quem fortunatissimū Homerus uo  
 cat. Tros est generatus ab illo:ex Erichthonio & Caliore natus est Tros. Hic:tros. CREAt:gignit. Assara  
 cum:ex Taoe & Callanide Eumedis filia natus est Assaracus Ius:& Ganymedes.Hic:assaracus. CREAt Ca  
 pym:nam ex assaraco:& Clytodore natus est Capys.Proximus Anchises quem Capys ex naide genuit. Cum  
 quo:anchisæ. VENUS non est dedignata: sed dignata. Habere commune nomen parentis:hoc est:non puduit  
 uenerem Anchisæ succumbere:& ex eo parere:sic habere nomen parentis cum eo commune.Nam pe perit il  
 li æneam. Hinc:ex uenere & anchisæ.Satus natus est æneas. PIETas spectata per ignes:quasi cuius pietas exper  
 ta:& cognata & probata per medios ignes & Crispus.Ni uirtus fidesq̄ uestra spectata mihi satis foret.Æneas  
 ereptus est a numine per ignes:& hostes in excidio troiano.Vnde ipsæ apud Virgi.Descendo:ac ducente deo  
 flammam inter hostes.Experior:dant tela locum flammæq̄ recedunt. TVlit humeris sacra ignem uestalem:  
 deos pœnates:& alia troiana sacra. Et:patrem anchisam:quem humeris absportauit:per appositionem. AL  
 tera sacra:quoniã illi æneas diuinos detulit honores.Vnde apud Virgi.Nūc pateras libate ioui:præcibusq̄

PAV.  
 MAR:

uocate Anchisen genitorem: Cui non tantum immortalitatem: uerum etiam uentorum tribuit potestatem. Po-  
scamus uentos: atq; hæc mea sacra: quot annis Vrbe uelit posita templis sibi ferre dicatis.

ANT.  
FAN.  
Euryleo  
Ascanius  
Eneæ filii  
Iulus  
Siluius  
Posthu-  
mus  
Siluii re-  
ges

**VENIMUS** ad foelix aliquando nomē iuli: Hic ut Dio-  
nyfio placet in fuga Ascanius appellatus est ante Eury-  
leon. Sed Cephalon scriptor uetustissimus ut idem in-  
quit memoriae pdidit quatuor æneæ fuisse filios: Asca-  
nium Euryleontem. Romulum ac Remum. Fuit autē  
Ascanius æneæ filius ex Creusa: quāuis Liuius dubitet  
creusæ ne an Lavinia filia fuerit. Is (teste Seruio) a pri-  
ma barbæ lanugine quæ ei nascebat quo tpe Mezen-  
tium superauit secundum Catonem Iulii nomen acce-  
pit a quo dicta est familia iuliorum. Quāuis sunt qui eam  
ab ascanii filio denominatam uelint. **POSTHUMUS**  
hinc: deest uerbū successit. **ASCANIUS** enī Siluii reliquit imperiū quoniā (ut quibusdā placet) sine liberis perit. Fuit  
autē Siluius æneæ filius ex Lavinia ex qua natus est post æneæ mortē unde **POSTHUMUS** uocatur. Eū mater cū post  
mariti obitū ascanii timeret infidias in filius ad quos grauida cōfugerat enixā dicit & ab iis siluiū noiaffe. a quo re-  
ges albanī Siluii dicti sunt. Virgi. in vi. æn. Siluius albanū nomē tua posthuma ples: Quē tibi longæuo serum  
Lavinia coniunx Educet siluis regē regūq; parētē. Aliis eūdē siluiū placet ascanii non fratrem fuisse: sed filiū. Lege  
Liuiū ac Dionysiu: a quibus diuersa tradunt ne te obtudā: nobis illud placet quod Liuius sentit tā uetera pro cer-  
tis affirmare non oportere. **ISQ;** latine tibi pater est quō siluius posthumus est: latini pater cū Liuius scribat e  
Siluio natū æneā siluiū: & latinū genitū ex ænea. Dicēdū est Ouidiū a Liuiio dissentire cū uelit latinū eius Siluii  
filiū esse quō successit Ascanio. Ipse in. xiiii. Metamorphoseos: inde sub Ascanii ditioe binominis alba resq; lati-  
na fuit successit siluius illi quo satis antiquo tenuit repetita latinus noia cum sceptro. Crede nobis lector cādide  
prudētis est in reb<sup>9</sup> tātæ uetustatis nō precipitate iudiciū. Seruius honorat<sup>9</sup> Procā scribit fuisse regē duodecī alba  
noꝝ & Capyn sextū nō septimū ponit: quā in re Nasoni manifeste a stipulat. Idē et uult. xiiii. tāū fuisse reges al-  
banos de æneæ & Lavinia genere: cū alii aliter tradat. Hi quātū regnauerint Eusebius docet. **SUBIT** alba lati-  
nū. Liuius. Latino alba ortu. **PROXIMUS** est titulis epit<sup>9</sup> alba tuis. Epitus a Dionysio. Capetus appellat<sup>9</sup>: a Liuiio  
uero Atys: ab Eusebio Atys siue Epitus.

PAV.  
MAR.

**VENIMUS** aliqñ ad foelix nomen Iulii: ad nomē Ascanii æneæ filii. ex Creusa priami imitat<sup>9</sup> in hoc Virgi. q  
ascaniū iulū appellauit. Vnde in priō æneidos. At puer ascanius cui nūc cognomē iulo. Addit iulus erat & uete-  
res iterp̄tes dicūt iulon apdellatū cū adolescēs cū Mezetio dugnauit. Verū, Diony. inqt appellatū ab initio Eury-  
leonta: & in fuga ascaniū: & eius filiū iulū uocatū. Pōpeius quoq; ostendit Ascaniū habuisse duos filios Iuliū &  
Aemuliū. Ab iulo manauit domus Iulea: siue Iulia. Ab Emulio genus æmuliū. Vnde a quo iulo: Domus iulia:  
familia iuliorum: domus ipsa cæsarea. **TANGIT** aues teucro: troianos. Nā a troianis: hoc est ab iplo iulo pgenitus  
est iulius cæsar. **VNDE** apud Trāquillū de prodigiis mortē Cæsaris portēdētib<sup>9</sup>. Tabula ænea in monumēto  
in quo dicebat Capys cōditor Capuæ sepultus: inuēta est: cōscripta lris: uerbisq; græcis: hac snia. Quādo ossa  
Capys de tecta eēt fore ut iulo pgnat<sup>9</sup> manu cōsanguineoꝝ necat: magnisq; mox italiae cladib<sup>9</sup> uindicat: & ci  
& Diony. inqt ab eodē iulio Iulios uocatos: & plequit<sup>9</sup>. Fnitq; hæc familia maxia: atq; clarissima oīum: quōs nos  
sciamus. **VIROSQ;** tulit duces illustrissimos quibus uirtutes pbuerūt. ut de stirpis generosissime indo i dubiū ueni-  
re nequeat: &c. **HIC:** deinde. **POSTHUMUS:** qui post æneæ mortem ex Lavinia natus est. **QUI** puod or-  
tus fuit in altis siluis erat uocatus Siluius in gente latia: latini siluium appellauerūt: quoniā in siluis natus erat  
Nam ut Diony. inquit Suscipiente regnum Nicanio. Exterrita Lavinia uequit ob nouercaie nomen ab eo ma-  
li acciperet prægnans ipsa. Tyrreno cuidam regii pectoris magistro: quem latino sciebat fuisse in primis gra-  
tum. **ISQ;** eam in desertas adducens siluas: & ut aduentitiam quādam dūstodiens: conscis rei eam conspici per-  
mittebat. **CONSTRUCIT** in siluis ædibus nequaquā multis hominibus notis. **NATUMQ;** deinde puerum aluit. Siluiū  
a filua nominans: quemadmodum si quis græce diceret hyleum. **PROCEDENTE** deinde tempore: ubi magnam cō-  
quisitionē mulieris fieri a latinis cognouit. **SUSPECTUMQ;** multitudine ascanium: quasi ille perdidisset puellam:  
rem populo aperit. **EDUCITQ;** ex saltu mulierem ipsam cum puero: Tali itaq; fortuna usus siluius hoc nomen ha-  
buit: **GENUSQ;** illius omne deinceps regno potitum est. **POSTQ;** enim fratrem eius mori contigit: cum dubia esset  
regni hæreditas: ad eum ne pertineret: an ad Ascanii filium maiorem Iulum qui in paternum imperium succe-  
dere postulabat: eorum controuersiam populus diremit. **CUM** aliis adductis rationibus: tum hac non minima:  
quod ex matre natus esset regni hærede siluius: Iulo autem regni loco: sacra quædam est potestas attributa atq;  
honor cum periculis uacans imperii: tum uero uitæ tranquillitate: superior quo nunc etiam usq; ad etatā meā  
genus illius fruitur. **HÆC** ille. **POSTHUMUS:** Vulpianus Iurisconsultus **POSTHUMOS** dicimus eos dūtaxat: qui post  
mortem parentis nascuntur. **HOC** uetum est in stricta significatione uocabuli. **LARGO** tamen significatione. **POSTHU-  
MOS** dicitur etiam qui post testamentum a patre factum nascitur: etiam si pater uiueret. & cætera.

**ISQ;** latine tibi: ex hoc loco detracti sūt duo uersus: quō primus ego aduertit nō tpe. Poeta enī priō loco me-  
minit Siluii posthumi: deide latini. **VEG;** medius hōꝝ fuit æneas siluius. Siluii primi filius: & hui<sup>9</sup> latini p̄. **HIC**  
enī æneas filius medio hōꝝ loco a Liuiio memorat<sup>9</sup>. Et Diony. inqt: Silui<sup>9</sup> autē cū unū trigita iperasset ānis susci-  
piēs iperū æneas ei<sup>9</sup> fili<sup>9</sup> unū & .xxx. regnauit ānos. Post hūc at latin<sup>9</sup> unū & quingita. **VIrg.** quoq; utriusq; me-  
minit: & siluii posthumi & æneæ filii: priō enī loco inqt. **ILLE** uides puta iuuenis: quō nitif hasta. **PROXIA** sorte tenet  
lucis loca primus ad auras Aeterias italo commixtus sanguine surget. **SILUIUS** albanum nomen: tua posthuma

proles. Quem tibi longæuo serum lauinia coniunx. Educet filius: regem: regumq; parentem. Vnde genus longa nostrum dominabitur alba. Proximus ille procas troianæ gloria gentis. Et capys: & numitor: & qui te nomine reddet Siluius æneas pariter pietate uel armis. Egregius si nunq; regnandâ ac ceperit albam. Ex his pateat: ex hoc loco detractos duos uersus: quoniam nulla est metio æneæ Siluii cum esse debuisset: nec omisisset poeta: qui historiam nouerat: qui Virgilium & eius scripta uiderat. Qui eodem tempore fuerat: quo & Diony. & Liui. Sed id inde factum est. Rudes: & historiæ in expertes posteri putarunt eundem fuisse & æneâ filium. Ita duos uersus: tanquã superfluos abraferunt. O latine hic: æneas filius. EST pater tibi: regnavitq; ut diximus unum & quinquaginta annos. Ab eo ut inquit Colonia aliquot deductæ: præsci latini appellati. Mansit postea filius omnibus cognomen: qui albæ regnarunt. ALBA subit latinum: filius alba latino patri successit regnavitq; unde. xl. annis. O alba. Epvtus est proximus titulis tuis. Epvtus filius sequitur te: & succedit tibi in regno. Huc Diony. Capetum uocat regnasseq; ait sex & xx. annes.

Ille dedit captæ repetita uocabula troiæ  
Et tuus est idem capete factus auus:  
Accipiens regnum post hunc tyberinus ab illo  
Dicitur in ethruscæ gurgite mersus aquæ:  
Iam tamen agrippam natum remulumque nepotē  
Viderat in remulum fulmina missa ferunt:  
Venit auentinus post hos locus unde uocatur:

**C**ILLE dedit captæ repetita uocabula Troie. Epitus filium Capvni uocauit: referens nomen patris Anchisæ capys capetum genuit qui ei successit. Ouid. alibi. Post huc capetusq; capysq; sed capys ante fuit. ET tuus est idem capete factus auus. Capeti auus est Epitus. Sane notandum hoc loco in nomine proprio non dubitasse Ouidium producere antepenultimam quã ipse alibi corripuit: quod si ne uitio sit: teste Seruio. POST huc

ANT.  
FAN.

Antepenultima in proprio producit

tyberinus: hic ut inquit Liuius in traiectu albulæ amnis submersus celebre ad posteros nomē flumini dedit. AGRIPPAM: hunc Eusebius tradit regnasse annos. xl. cū Diony. tantū scribat. xxxiii. Sed nihil mirum in tanta caligine uetustatis. REMULUMq; nepotē. Liuius post Agrippam Remulus Siluius a patre accepto imperio regnat. Auentino fulmine ictus ipse regnū per manus tradidit. Fuit autē cōceptor Numinū ut scribit Diony. unū meruit fulmine iterire. Ouid. alibi Remulus maturior ænis fulmineo periit imitator fulminis ictu Insanus rex ut deus habere non dubitauit imitatus fulgoribus hoies exterrere.

VENIT auentinus post hos: ab hoc rege quã auentini motū urbis dicunt urbis dictū uolūt quod ibi extinctus fuerit ac sepultus ut quo regnarat eodem monte iacet positus tribuitq; uocabula moti. Alii ab auentino rege ab originem: alii ab auibus: alii ab aduentu hominum: alii ab aduectu: alii ab auente fluuio. Lege Festum Seruium: ac Varronem.

**C**ILLE Epitus. Dedit uocabula repetita captæ troiæ: uoluit ille repetere uocabula troiana: quoniam capys fuit Anchisæ pater: & alter ab illo Capys æneæ socius: quicū in Italiã uenit: & capys septimus albanorum rex. huius epiti seu capeti filius: quod duo de triginta annis regnauit. TROIÆ captæ: quæ captæ fuerat a græcis: aut posuit captæ: ut in principio dictiōis Capym ostēderet: cui idē est capys. ET idē epitus. O Calpete est factus tuus auus: nam epytus capys capys calpetū genuit. Sic epytus seu capetus erat huic auus regnauitq;. Calpetus usq; ad tertium decimum annū. TYBERINUS post huc. Calpetū. Ab illo accipiēs regnū: nam eius filius fuit: dicitur marsus obrutus. IN gurgite thuscæ aquæ in fluuio que thusciam labit. De quo Diony. Tyberinus octo regnauit annos: atq; in plio mortuus. quod secundū flumen fuit ratuq; a pfluente: flumē sibi cognomē reliquit: uocatū prius albulæ. & Liuius inquit Tyberinus quicū in traiectu albulæ amnis submersus celebre ad posteros nomē flumini dedit. Iam tñ uiderat: iã tyberinus. Natū Agrippam: nam eius fuit filius agrippa. & Dio. inquit tyberino dein successor agrippa annos tres & triginta regnauit. & Liui Agrippam tyberini filium ondit. ET remulū nepotē uiderat. Liui. inquit post Agrippam remulus filius a patre accepto imperio regnat. Dio. Alladiū uocat. Sic. n. inquit. post agrippam alladius unū uiginti annos. Res quã tyrānica. & cū diis inimicitias gerēs. nam ab eo despiciēte numina. appatæ sūt fulguris imitatiōes. & fragores. & tonitruis similes. quibus terreri hoies. tanquã eēt deus postlabat. Cæterez hymbribus: & fulmibus i eius domo cadētibz. Atq; lacu iuxta quē hitabat. isolitā iundationē capite. iclusus. cū tota domo absorptus ē & nūc adhuc plucēte lacu: i pte quã. cū deficit later. subseditq; altitudo. apparēt ruina. & alia ædificiorū uestigia &c. FERūt. dicūt. Fulmina missa in remulū. in huc alladiū. & Liuius. Fulmine ictū ondit. Nam inquit auentino fulmine ictus ipse regnū per manus tradidit. POST hos. agrippam & remulū. VENIT auentinus. de quo Dio. huic deinde successit auentinus a quo unus ex septē collibus. que hitabant romæ cognomē sūpsit. Hicq; annos septē & triginta imperiū tenuit. & Liui. is sepultus i eo colle. que nūc ē ps rōanæ urbis. cognomē colli fecit. Vnde a quo auentino. LOCUS mōs quoq; eēt ipse collis. VOCAT. cognomiatus ē ab eo auentinus. LOCUS. i quo sepultus & totus deniq; mōs auentini dictus aliq legūt. LACUS unū uocat. quoniam auentinus fuisset paludibus ab reliqs motibus inclusus.

PAV.  
MAR.

Auentinus

ANT.  
FAN.

**POST** illum tradita regna proca Proca Numitorem & amulium procreauit: legauitq; regnum Numitori qui maior natu erat: sed plus potuit uis quam uoluntas patris ut Lilius scribit. Amulius. n. pulso Numitore sibi regnum arripuit: additq; sceleri scelus. Nam & Lauum eius filium. iteremur qui a Dionysio egestus dicitur: & iliam siue Rheam quam & Siluiam uocâ uestalem uirginem legit. Est autem Lauus adolescens in uenatione interemptus: ut Diony. tradit. Plutar. in hac historia dissentit aliquantulum a Lilio cui nos malumus credere mentienti quam aliis uera tradētibus. **GEMINO:** gemello: quia eodem partu Romulus ac Remus in lucem editi sūt. **Venerem Martemq; parentes.** In infinitum extenditur parentis nomen: unde licet Venerem parentem Romuli appellare.

PAV.  
MAR.

**POST** illum: anentinum. Regna sunt tradita proca. Procas deinde post auentinum annos tres: & .xx. regnauit: ut Diony. tradit. **Q VEM:** Procâ. **SEQ VITVR** Numii. gerdu. aumu. Lilius inquit Proca deinde regnat. Is Numitorem atq; amulium procreat. Numitori: qui stirpis maximus erat: regnum uetustum Siluie gentis legat. Plus tamen uis potuit: quam uoluntas patris: aut uerecundia ætatis. Pulso fratre amulius regnat. Ply. uero qui de uiris illustribus scripsit: tradit Procâ habuisse duos filios Numitorem & amulium: isq; regnum anuis uicibus habendum reliquisse: ut alter nis imperarent: sed amulium fratri imperiū non reddidisset: &c. Diony. inquit. Deinde amulius haud iure regnum occupans: cum numitori preberetur fratri seniori: duos & quadraginta regnat annos. Plutar. uero. Cuius sententiam in carmine sequuti sumus: ita inquit. Inter albanos reges: qui ab ænea duce stirpis primordia deduxerant: totius ciuitatis duobus imperium relictis fratribus numitori: & amulio per successionis ordinem deuenit. Amulius uero cum res albanas bifariam partiret. Regnum scilicet: & quem ex troia thesaurum maiores deuexerant: ut utram partē uelit: alter deligeret. tyrannidem potius sibi numitor elegit: sed amulius ob auri magnitudinem factus potentior fratrem adortus sedem regiam facile occupauit: poeta ergo inquit. **Q VEM:** procâ. **SE.** Nu. cum numitori regnum debetur. **CERMANA.** amu. du. & ob id dirum imperium & cru. uocat: quia fratrem regno deiecit. **ILIA** cum lau. sa. nati sunt. **DE Nu.** Numitor duos filios habuit. Lauum: quem Diony. Egestum uocant. & Iliam: quæ & Rhea. **LAVSVS** cadit ense patru. Amulius lauum per insidias obtulcat. Et de eodem Lili. ait. Addit sceleri scelus: stirpem fratris uirilem iteremur fratris filia Rhea Siluiæ per speciem honoris: cum uestalem eam legisset: perpetua uirginitate specie partus adimit. & Diony. Amulius inquit postquam regnum albanorum inuasit. prohibito paternis honoribus numitore fratre maiore: & alia quædam Iliam præter ius: equumq; egit & ad extremum prolis opem numitoris domum facere cogitauit: cum ob metum ne pœnas daret aliquando scelerum. Hæc itaq; cum multo ante animo agitasset: primum quidem numitoris filium Egestum nomine: tunc pubescentes obseruatis locis ubi uenabatur: in fecitq; solitudine maxima reatum: exeuntem interficit: subornatis qui dicerent interemptum latronibus esse adolescentem: & reliqua. **ILIA:** quæ Rhea: & Siluia dicta est. **PLACET** marti & eam grauem reddidit. de hac diximus & in secundo & in principio tertii. **ET** parit te o quirine: o Romule. **IVNCTE** remo gemino: gemello: quia gemelli fratres nati sunt. **ILLE** suos semper: hac igitur ratione Romulus Martem & Venerem suos dicebat esse parētes: mē seseq; primos continuos his numinibus consecrauit. **ILLE:** romulus. **SFMPER** dixit: appellauit. **SVOS** parētes Venerem & Martem: quoniam Marte genitus & materno genere a Venere genus duceret: recte igitur parentes dixit: quoniam parentis appellatione non tantum pater: sed etiam auus & proauus: & deinceps omnes superiores continētur. Sed & mater: & auia: & proauia: hæc Caius de uerborum signifi. Vipianus uero titulo de in ius uocando. Parentes inquit utriusq; sexus accipere debemus. Sed an in infinitum quæritur. Et quidam parentem usq; ad tritauum appellari aiunt. Superiores maiores dici hoc ueteres extimasse Pomponius refert. Sed Caius Cassius omnes in infinitum parentes dicit: quod & honestius est merito obtinuit. Paulus uero de gradibus ita inquit. Parentes usq; ad tritauum apud romanos nominantur. Vteriores qui non habent speciale nomen maiores appellantur. Item liberi usq; ad trinepotem ultra hos posteriores uocantur &c. Et meruit ro. habere fidem uocis sermonis sui: quia creditus martis filius. Sic adhibita fides est uerbis suis: cū diceret eos suos parentes. **NEVE** sequuturi nepotes posset ne scire: ut posteri non ignorarent. Sed optime scirēt eum martis filium & a uenere progenitum fuisse.